КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                     проект
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                                                  РЕШЕНИЕ
_______2023                                        с. Большой Телек                                          №

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 12.11.2021   № ВН-54р «Об  утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Большетелекского сельсовета,  Большетелекский сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение сельского Совета депутатов от  12.11.2021   № ВН-54р «Об  утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле» следующие изменения:
     1.1. Приложение  2 Положения  о муниципальном жилищном контроле   дополнить  пунктами  следующего    содержания:
      «5. Поступление в  орган государственного жилищного надзора (ОГЖН) в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
        6.Отсутствие в системе течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей раскрытию.
        7. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по заявлению о признании должника банкротом, или признание поднадзорного субъекта несостоятельным (банкротом)».
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу  сельсовета Трофимову И.И.
         3.Настоящее Решение вступает в силу после обнародования и  подлежит размещению  на официальном сайте администрации Большетелекского сельсовета  https://большетелекский.рф.

[bookmark: _GoBack]Глава  сельсовета                                                                           И.И.Трофимова